et cōtes. totum suprate inq̄. Præmissa, n̄ tamjē suū motuum, s̄ tam
 q̄ aliqd̄ regitum ad ipsam Præmissam, cuj̄ motuum est t̄c̄ integrat̄.
 Hæc t̄c̄ acc̄ij̄ ē n̄ concursus ē affectus, q̄ aliq̄n̄ q̄ē loḡico loq̄t̄ur
 d̄ q̄ libet alia Præmissa nata, ē t̄c̄ tale obtum, d̄ t̄c̄ t̄c̄.

Urges: Præmissa de Fide p̄t̄ clarare, s̄ t̄c̄ ad t̄c̄ de Fide, q̄
 n̄ est q̄ d̄c̄. P̄t̄ t̄c̄, q̄ h̄ij̄ f̄ct̄i eluat̄ itum ad p̄cedum aiim̄ sup̄riorem:
 q̄ t̄c̄ una Præmissa p̄t̄t̄ aliam eluare. P̄t̄ t̄c̄, q̄ h̄ij̄ a Præmissa n̄ t̄c̄ n̄ t̄c̄
 t̄c̄ ad t̄c̄ eluam̄. Ad p̄t̄m dico h̄ij̄ sup̄riorem eluare itum ad aiim̄
 sup̄riorem q̄ motuum sup̄riorem, n̄ n̄ q̄ motuum p̄t̄ē q̄ t̄c̄ libet. Hæc t̄c̄ illud q̄ t̄c̄ p̄t̄
 q̄t̄ causa de Fide, t̄c̄ h̄ij̄ p̄t̄. P̄t̄ t̄c̄ n̄ q̄t̄, nam concursus ē affectus, q̄
 nata n̄ ad libet ad p̄cedum aliam aiim̄ n̄ q̄ d̄c̄ motuum sup̄riorem t̄c̄ h̄ij̄
 cum q̄ in n̄o caput d̄c̄ motuum sup̄riorem, d̄ nata, n̄ poterit t̄c̄ t̄c̄ ad t̄c̄ ad
 h̄ij̄ concursus ē affectus sup̄riorem, et cōtes nec aliam eluare.

Cap. III

De Prædicatis Dialecticis.

Et P̄t̄ h̄ij̄ probet Problemata, d̄ Propos̄ Dialecticæ, supponit quatuor
 præta Dia, n̄m̄ suū q̄is, P̄t̄m̄ Proprium, d̄ Accidens. Et statuit
 d̄s̄crimen in̄ p̄p̄m̄ Diam, d̄ Problemata: q̄d̄ est, ut illa notetur uni
 ca tantum̄ interrogacione; hæc duplici: V̄, d̄ t̄c̄ q̄is? Et Pro
 pos̄io. Sitne aut̄ q̄is, necne, est Problemata.

Quæstio Unica.

Verum Prætorū numerus recte assigner.

In libris de posteriori P̄t̄olutōe agit de Prædic̄, q̄ oīam̄ ad Syst̄a
 Demonstratiuum. nunc agit P̄t̄ h̄ij̄ de Prædic̄ Dialecticis, q̄ inveniunt̄ ad
 Syst̄em̄ Diam, q̄ s̄ quatuor q̄is, P̄t̄m̄ seu t̄c̄, Proprium, d̄ Accidens. q̄is
 est, q̄d̄ prius de p̄t̄m̄, et t̄c̄ P̄t̄m̄ est oratio significans, q̄d̄ q̄d̄ erat c̄ rei. Pri
 mum est, q̄d̄ n̄ significat q̄d̄ erat c̄ rei, s̄ t̄c̄ aut̄ in s̄t̄ d̄ concursus d̄ c̄ rei.

un. Accidens est, quod ad inesse in intellectu conigit.

Sic autem collum loquitur de priatas. Priatum Diuino aut dicitur
conuersum de subiecto; aut in: si primum, aut pertinet ad essentiam, aut in: pertinet
si pertinet ad Defectum. Si pertinet ad Proprium. Si in: si conuersum, aut pertinet ad esse
conuersum; aut non: si primum, est Genus; si secundum, est Accidens: Immutum
aliud dicitur priatum. Num: quod est in quatuor.

Aliaque quatuor priatas reuocantur innumerabilia a Porphyrio numerata
nominibus, quod prius de hoc est, reuocantur ad Defectum, quod uero prius de re posterioribus hanc
reuocantur ad Genus, quod latius patet. Si reuocantur ad Genus uero priatas. Aliaque quae
pertinent ad necessitatem, et latius patet, quam subiectum, ut Essentia, Subiecta uero hanc
cum uero reuocantur cum subiecto, reuocantur ad Defectum. ad quod et reuertitur Diuina
Generica, Generica uero ad Genus.

Quae non pertinent ad essentiam, et latius patet, reuocantur ad Accidens,
ut de et intellectu hanc hanc, quod reuocantur cum subiecto, reuertuntur ad Proprium.
Nam quod pertinet ad hunc hunc, magis attendit ad aequum, uel in intellectu cum
subiecto. in necessitate et coniectura. Tanta priatum Diuino, ad omnia complectitur,
ita non admittunt praebina Porphyriana.

Obi. Quaeque sunt praebina, ut praebatum in Verbo: quod tota
erunt priata Diuina. Probatur, quod praebatum praebatum constituit priatum. Non
sunt praebina colliguntur et magis in intellectu cum indico, quod sunt quaeque, ad
priata colliguntur et ad aequationem uel in aequationem cum subiecto, quae sunt tan
tum quatuor, ut patet ad superiora collectio.

¶ Artes 1. Posteriorum se numerant sic priatas Diuinas:
quod non in hanc addit quartum. Non est, quae priatas Posteriorum sunt
Diuina, quod inseruntur ad hunc hunc hunc: priatas uero Topicae sunt praebinae
quae inseruntur ad hunc hunc hunc. In se. Genus, Defectus, Species, Essentia, et De
priatas sunt uero hanc: quod sunt praebina. In se. Artes, et neg. cum, quae ex eo quod illa
Artes diuisit priatas in essentia, et accidens, id non fecit attendendo ad necessitatem
et coniecturam, ita ut ad praebitum.

¶ Artes 2. Posteriorum se numerant aliaque quae Species, scilicet
an res sit, quod sit, et sit: ita tales quae Species non pertinent ad hanc priatas. Quae consti
tuentur a hanc hanc. De Artes igitur de priatis Diuinis in lib. Posteriorum, quod
uero de priatis quae praebina; ad quod reuocantur illa quae Species, et traditam de omni ueritate
priata.

Capitulum.
De Propositione Diabólica.

Definit Aristes Propositionem Diabólicam in Eune num. Propositionis Diabólicae est oratio probabilis, aut omnibus, aut obcuris, aut sapientibus, & omnibus, & pluribus, & max: famigeratis, & inconvincibilis. Notandum est, ratióem quoniam a sapientibus, non est quod dicatur a sapientibus; dicitur a sapientibus non est ratio, sed autoritas: ea haec tamen auctoritas est, tamquam a signa aliquid esse probabile; quia excoget ab illis dicatur, est tamen dari aliquid, inconvincibile, & quoniam factum illis apparet probabile.

Non autem requiritur, ut Propositio probabilis sit; sed sufficit quod sit probabilis ratióe aliorum Propositorum. Ut quoniam est factus probabilis; & ratio inconvincibilis; & quoniam Propositio in ea arte approbat. Jamque propositio Diabólica, & Probabilitate, sunt probata Diabólica.

Cap. nonum.

De Problemate.

Definit Aristes in hoc capite Problema hoc modo, Problema est Speculatio duntaxat ad electionem, & fugam: aut ad veritatem, & cognitionem: aut certe aut ad minuciam aliquid aliud talium: de quo aut neutro modo opinantur sapientes, aut plerique sapientibus, aut sapientes plerique, aut utriusque id eisdem. Loco huius generis Speculatio, hoc est oratio dubie interrogat, & per hanc excluduntur propositio Diabólica, quoniam unicam sententiam interrogat. Reliqua parte dividuntur Problemata in quatuor membra; scilicet in morale, naturale, logicum. Ut patet in cursu hoc loco.

Obj. Hic dicitur Problema logicum: quoniam non morale, quod pertinet ad casus, nec naturale, quod pertinet ad Ethicam naturalem. Ut, dictum huius generis dicitur esse ma Diabólica utentibus, quae propositio dicitur magis vagari. Unde in Rhetorica, & Grammatica reuocantur ad hunc memorem.

INTIBROS ELENCHOR.

Sub tum horis libroris est *Sophisticus*, seu fallax; est illa, qui constat ex opprobriis, quae uidentur probabiles, sed non sunt: et gratia deceptio. *Sophisticus* est, *Lucretium*, et honorum ex argumentorum uersutia comparari.

Quae uicia. De Sophistarum fallacijs.

Sophistologia est illa, quae constat ex opprobriis, quae uidentur probabiles, sed non sunt: in his membra dicitur, in act, quae peccant in materia; dicitur, quae seba sua deficiunt; dicitur, qui sine sensu, et sine claudicant, sed deum uis se Captiuum quae, sunt fallaciarum, dicitur in Verbis, septem in rebus. Fallacia uocum se Equocia, Amphiblogia, Compositio, Diuisio, Accentus et figura dicitur. Fallacia ueris sunt Accidentis, uel Simplicis, et in quibus, quibus dicitur, Contingit, petitionis principij; non causa ut casus, sed in ueris inuentionum ut ueris.

Fallacia Equocia uis in Equocia uocabuli; Uel galley media notacant: ipse hic galley, in media nocte canit. Fallacia Amphiblogia uis ex multiplici specie dicitur; Uel Magistri sunt horum: libri sunt Magistri: go libri et horum. Fallacia composita est, quae subto tribuit aliqd praeter in sensu composito, quod ei subto competit in sensu diuiso; Uel quae quae numerus compositus in duobus, et tribus, et duo, et tria; quae non sunt duo, et tria; go quae non amouit ex duobus, et tribus. Uel maior est certa in sensu composito, in qua dicitur est falsa, et contra conclusio.

Fallacia diuisa est, quae subto tribuit aliqd impensuribus, quod ei subto in sensu composito: ut in quicumque impensibile est ambulare, et ambulare dicitur; atque sedentem ambulare est impossibile: go sedentem ambulare dicitur. Uel non est in sensu composito; ex quo non habet in sensu composito in Fallacia Accentus uis in uaria pronuntioe uocabuli; Uel in dicitur: tupidus Leporem (et sales) insectarius; et dicitur inuicti. dicitur: si est est galam respublica: go in res publica calenti

calcat. Fallacia Accidit (id est, praeter) ut quilibet putat eandem
convenire subto, id quod convenit, vel non convenit praeter. utroque. Vg. Animal
est gregis. homo est albus: ergo haec est gregis. Fallacia dicitur est, quod dicitur
in simili dicitur; Vg. Locus dicitur: dicitur est homo: ergo
homo non est species.

175

Fallacia a simplicitate quid vel a secundum quid a simplici-
tate, est. Vg. Arma restituenda sunt domino: Dominus est furiosus: ergo
arma restituenda sunt furioso. Vel. Arma non sunt restituenda domino
furioso: ergo non sunt restituenda domino. In una parte enim acci-
piuntur simpliciter, in altera quid.

Fallacia ignorantiae Elenchi est, quando deest aliqua conditio
ad illud necessaria. Vg. Quisquam habet albedinem, et nigredinem
et album, et nigrum. Ethiopeus habet albedinem in dentibus, et ni-
gredinem in corpore: ergo albus et niger. Praecipue in illis: quod
ad denominationem albi, vel nigri requiritur, ut habet in maiori parte subto.

Fallacia petitionis est, quod id parte ipsam probatur: licet Verbis in me-
taph: ut si probet, lapideum durum, quod petrae dicitur.

Capitulum Quintum est quod dicitur in effectiva parte. Et dicitur
Vg. Si tu es equus, es animal: sed es albus: ergo equus.
ut dicitur, est, quod assignat quod causa alie cuius Conclujio

Vg. Eloquentia est terminanda, quod multa illa ab
interrogium est, quod per interrogium ponunt ut in
em recipiant. Vg. Si tuus est, et omnino
si hinc est hinc: len: si neg: negati hinc
saltem.

Haec per huius compendia: quod
classum Principes, quod singulis abest

De partibus dicendi.

Partes modi dicendi se tres, & Divisio, definitio, Arguatio. Divisio est oratio in totum in suas pars dividit, ut si dicat: huius altera pars est aris, a ltra unguis, a ltra a ltra huius, a ltra vestia. Definitio est oratio, in qua nomen declaratur, ut si dicat: huius est aris. Argumentatio est oratio, in qua ex argumto concluditur, ut si dicat: huius est aris, huius concluditur. Partitio est divisio huius quam tota est integratio.

FINIS
LAUS DEO, ET
SANCTISSIMÆ
MARIAE VIR
GINI DEIRARÆ.

nobis
in
go. huius est
composito, qd ei
natura dicitur, et tribus
componit ex duobus, et
hinc est falsa, et contra

Callia divisio est
in se composito: ut
est: alq sedentem am
it: N. h. n. h. e. u. in
Callia Acco
it: tufedens
Cant:

10